

# Sajjad Khan startet als Vorstand für Car-IT bei Porsche

**02/11/2023** Sajjad Khan erweitert ab sofort das Vorstandsteam der Porsche AG. Der 50-Jährige leitet beim Sportwagenhersteller das neu geschaffene Ressort Car-IT. Dieses verantwortet die Themen Konnektivität und Infotainment.

Zudem beschäftigt sich das neuformierte Team mit den Anforderungen und der Integration von Ökosystemen Dritter in das Fahrzeug. Sajjad Khan hat sein Büro im Porsche Entwicklungszentrum in Weissach. Im engen Schulterschluss mit Michael Steiner, Vorstand für Forschung und Entwicklung, soll er von dort aus die digitale Zukunft von Porsche mitgestalten.

"Sajjad Khan genießt weltweit einen hervorragenden Ruf als Digital-Experte. Ich freue mich, ihn nun auch offiziell bei uns begrüßen zu dürfen. Er wird unsere Position im globalen Wettbewerb mit seinem Team wirkungsvoll stärken", sagt Vorstandschef Oliver Blume. Sajjad Khan selbst freut sich auf die herausfordernde Aufgabe: "Car-IT wird als Erfolgsfaktor in Zukunft weiter an Bedeutung gewinnen. Unsere Aufgabe ist es, dem hohen, für Porsche typischen Anspruch an Exklusivität und Performance in allen Belangen gerecht zu werden. Gemeinsam haben wir ein klares Ziel: Den Mythos Porsche

## newsroom



erfolgreich in die Zukunft zu tragen."

Sajjad Khan teilt sich die Büroflächen mit Michael Steiner, Vorstand Forschung und Entwicklung. Dies ist ein klares Signal an die eigene Mannschaft. "Der enorme Wandel in der Automobilindustrie stellt uns vor große Herausforderungen. Es ist wichtig, dass sich die Ressorts Car-IT sowie Forschung und Entwicklung eng verzahnen, um die Zukunft von Porsche gemeinsam zu gestalten", unterstreicht Michael Steiner die Bedeutung des neuen Ressorts.

Sajjad Khan war bis August 2021 bei Mercedes-Benz tätig – zuletzt als Chief Technology Officer und Mitglied des Bereichsvorstands von Mercedes-Benz Cars. Er ist das achte Mitglied im Vorstand der Porsche AG und künftig auch im Lead in Bezug auf den R&D-Satellit von Porsche in China. Zudem ist er Vorsitzender des Gesellschafterausschusses der Porsche Digital und Mitglied des Gesellschafterausschusses der Porsche Engineering.

# MEDIA ENQUIRIES



### Inga Konen

Head of Communications Porsche Schweiz AG +41 (0) 41 / 487 914 3 inga.konen@porsche.ch

### **Consumption data**

Taycan Sportlimousinen Modelle (2023)

Fuel consumption / Emissions

WLTP\*

CO-Emissionen\* kombiniert (WLTP) 0 g/km Stromverbrauch\* kombiniert (WLTP) 24,1 - 19,6 kWh/100 km Elektrische Reichweite kombiniert (WLTP) 370 - 510 km Elektrische Reichweite innerorts (WLTP) 440 - 627 km

\*Further information on the official fuel consumption and the official specific CO emissions of new passenger cars can be found in the "Leitfaden über den Kraftstoffverbrauch, die CO-Emissionen und den Stromverbrauch neuer Personenkraftwagen" (Fuel Consumption, COEmissions and Electricity Consumption Guide for New Passenger Cars), which is available free of charge at all sales outlets and from DAT (Deutsche Automobil Treuhand GmbH, Helmuth-Hirth-Str. 1, 73760 Ostfildern-Scharnhausen, www.dat.de).

# newsroom



### **Link Collection**

Link to this article

https://newsroom.porsche.com/de\_CH/2023/unternehmen/porsche-vorstand-sajjad-khan-car-it-34247.html

Media Package

https://pmdb.porsche.de/newsroomzips/b9823b02-ff4a-4404-833e-a04c630ae8ec.zip